
Sytuacja na granicach jest stabilna- zapewnia minister spraw
wewnętrznych Teresa Piotrowska

We wtorek 15 września na posiedzeniu wyjazdowym zebrał się w Białymstoku polski rząd. Premier Ewa Kopacz wraz z Radą
Ministrów od godz. 11 obradowała w siedzibie Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku. Jednym z głównych
tematów poruszanych w czasie tego posiedzenia była sytuacja granicach Polski.

– Ruch graniczny utrzymuje się na podobnym poziomie w porównaniu do okresu
analogicznego roku ubiegłego, jest wzrost zaledwie o 4 proc. Nie zauważamy istotnych
zmian w zagrożeniach migracyjnych. Nie ma potrzeby dodatkowego wzmocnienia w
oddziałach ochraniających zewnętrzną granicę UE – mówi minister Piotrowska.

Szefowa MSW przedstawiła też informację dotyczącą osób ubiegających się o status
uchodźcy w Polsce. Zwłaszcza na wschodniej granicy obserwowane jest wzmożenie
ruchu.

– Tylko wczoraj, do Terespola z Brześcia przyjechały pociągiem 263 osoby. Z tej grupy
180 osób otrzymało odmowę wjazdu na terytorium Polski. To właśnie na przejściu w
Terespolu złożono w tym roku najwięcej – 1660 – wniosków o przyznanie statusu
uchodźcy – podkreśliła Teresa Piotrowska.  -

Straż Graniczna od początku lipca monitoruje sytuację migracyjną na południu Europy,
zintensyfikowano działania bezpośredniej ochrony granicy, monitoruje się szlaki na
drogach i kolei prowadzące od granicy państwa z zagrożonych kierunków. Wzmocniona
została także współpraca z policją, żandarmerią, celnikami, Inspekcją Transportu
Drogowego, Strażą Ochrony Kolei oraz z administracją terenową. Krajowe służby
wypracują też z zagranicznymi instytucjami w zakresie wymiany informacji.

Jak podkreśliła minister w porozumieniu z wojewodami wskazane zostały miejsca do
krótkotrwałego pobytu dla dużych grup cudzoziemców.

Na spotkaniu z dziennikarzami, już po posiedzeniu rządu, premier Ewa Kopacz po raz
kolejny zaś zapewniła: - Przyjmiemy tylu uchodźców na ilu będzie nas stać. Ani jednego
więcej ani jednego mniej. Ja jestem przede wszystkim premierem polskiego rządu i to
interesy polskich obywateli są dla mnie sprawą nadrzędną – podkreśliła Ewa Kopacz.
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